
DIARIO OFICIAL DO ESTADO OE 31 ANO XIII N°092 1FORTALEZA, 20 DE ABRIL DE 

Estado do Ceara - Muniefplo de Sao Gongalo do Amararste—Aviso de Licitacio —Previa Eletdinico N° 007.2021 SRP. 0 Pregoeiro do Municip 
Sin Gongalo do Amarante/CE tome public° pare conhecimento dos interessados a abertura do Pregio Eletronico N.  007.2021 — SRP, cujo objeto 6 a selegio 
de melhor proposta pars registro de pregos visando futures e eventuais aquisicoes de generos alimenticios pars manutencio das atividades da Secretaria do 
Trabalho e Desenvolvimento Social do Municipio de Stio Goncalo do Amarante/CE. (Dom cotes e totes exclusivos pare ME/EPP). Inicio do acolhimento 
das propostas de pregos: 22/0412021 is 17h3Omin. Data de abertura das propostas de precos: 05/05/2021 is 09h3Dmin. Para efeito desta licitado devera sec 
levado em consideracio o horirio oficial de Brasilia. 0 edital e sous anexos cncontram-sc disponiveis nos seguintes sf tics eletrinicos: www.bbmnacom. 
br; www.tce.ce.gov.br; www.saogonca1odoamarante.ce.gov.br. Sio Goncalo do Amarante/CE, 19 de Abrit de 2021. Ncemias da Mota Saks —1Pregoetro. 

*** *1* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitacio. A Comissio de Licitacoes do Municipio de Pentecoste tome public° que se 
encontra idisposido dos interessados, a Licitacio na modalidade Pregio na forma Eletrenica, n° 15/2021, Processo n°2021.04.14.20-PE-FME, do tipo Menor 
Prego por Grupo, cujo objeto 6 o Registro de Precos pare aquisides futures de gdneros alimenticios destinados a manutencio do Programa de Alimentacio 
Escolar no Municipio de Pentecoste. A realizar-se no dia 04 de Maio de 2021, is 09:00hs (horario de Brasilia), no portal www.comprasgovemamentais. 
gov.br, o Edital poderi ser lido ou obtido na sale da Comissio de Licitagao, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo SIN, - Centro — Pentecoste — Estado 
do Ceara, e nos sites www.tce.ce.gov.br  / Portal www.comprasgovernamentais.gov.br, www.pentecoste.ce.gov.br. Maiores informades pelo telefone (85) 
3352-2617 1(85) 9.9104-6246. Pentecost° (CE), 19 de abd1 de 2021. lying Ragas Bezerra de Almeida - Pregoelra. 

•** III •*• 
Estado do Ceari Prefeltura Municipal de Assari - Avis° de Licitagio - Pregio Eletrenico N• 2021.04.19.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de 
Assard/CE Lorna pablico que sera realizado Centime Licitatorio na modalidade Pregio Eletrenico - Objeto: Aquisido de velculo tipo caminhonete pick-up 
zero km, pars atender as necessidades do Gabinete da Prefeitura Municipal de Assare/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 22 de abril dc 2021 a partir 
das 17:00 bores. Abertura das propostas: 04 do maio de 2021 is 09:00 bores. Inicio da sessio de disputa de pregos: 04 de maio de 2021 is 09:30 bores-
atraves do site http://bIlcompras.com. Os interessados poderao obter o toxic integral do Edital atraves dos enderecos eletronicos: www.blleompras.com  
www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitacoes da Prefeitura situada i Rua Dr. Paiva n°. 415, Vila Mote, no horirio de 08:00 is 12:00hrs. Informagaes polo 
telefone (88) 3535-1613. Assari/CE, 19 de abril de 2021 —Mickaelly Lehane Morals Tributino - Pregoelra Oficial do Municipio. 

*** *** *** 
Estado do Ceari - Prefeltura Municipal de Pereiro — Aviso de Lidtacio. A Comissio Permanente de Licitacio da Prefeitura Municipal de Pereira, 
localizada na Avenida Job Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados quo no die 03 de Maio de 2021, 09:00hs, 
eaten?' abrindo licitacao na modalidade Pregio Eletranico N° 1904.0I/2021-SRP, cujo objeto 6 o Registro de Pregos destined° a aquisigao de medicamentos 
da Tabela ABCFARMA/GU1A da Farmicia, de A a Z pare atender demands da Secretaria de Sande deste Municlpio, conforme especificagaes constantcs 
do anexo I. o edital completo estari disponivel no endereco acima, a partir da data desta publicacio, no honirio de atendimento ao pidalico, de 08:OOh is 
12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou polo o Portal das Licitacdes: http://municipios.tce.ce.gov.brAcc-municipios/. Peretro-CE, 19 de Abell de 2021. 
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

• 1,5• 4.1.1 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitacio. A Comissio Permanente de Licitacio da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Avenida Joio Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados quo no dia 04 de Maio de 2021, 09:00hs, 
cstari abrindo licitacao na modalidade Pregio Eletrenico N° 1904.02/2021-SRP, cujo objeto 6 o Rcgistro de Precos destined° i aquisiceo do teste rapid° 
de detecelo qualitative de antigcnos pars mobilizacoes urgentes dc atividades pare o enfrentamenW da pandcmia referente ao coronavlrus (covid-19), junto 
a Secretaria de Saade e Saneamento de Pereiro-CE, tudo conforme anexo 1. 0 edital complete estara disponivel no endereco acima, a partir da data desta 
publicacao, no horario de atendimento an pnblico, de 08:OOh is 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou polo o Portal das Licitacoes: http://municipios. 
tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce,19 de abril de 2021. Ermllson dos Santos Quelroz - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Coral - Consarcio Pablico de Sande da Microrreglio de Brejo Santo - Extrato do Contrato N° 16.04.001/2021 - Turned,' de Precos N' 
03.23.001/2021 - CPSMBS. 0 Presidente da Comissio de Licitacio do CPSMBS, faz publicar o Extrato resumido do process° a seguir: Objets: contratacio 
de services especializados de contabilidade junto ao Consercio Ptiblico de Sande da Microrregiao de Brejo Santo-CPSMBS, Contratado: ACPP Asscssoria 
c Contabilidade S/S LTDA - CNPJ: 08.086.560/0001-12. Dotagao Orgamentitria: das Dotacoes n° 0101-103010038.2.003; Elementos de Despesas n°: 
3.3.90.39.00. Fundament° Legal: da Lei n° 8.666/93. Valor mensal RS 17.000,00 (dezessete ma rcais), valor Global: RS 204.000,00 (duzentos e quatro mil 
reais). Assina pela Contratada: Francisco Joscan de Souza, CPF n° 259.418.013-00. Vigencia: 16.04.2021 — 16.04.2022. Brejo Santo, 16 de abril de 2021. 
Icaro Braga de Sousa — Presidents da Comissio Permanente de LIcItadio. 

." • 	° 
tura un c p de Cascavel - Aviso de Llettacao - Pregio EletrOnico N' 01.16.04.2021-PE. A regoetra • rota a 

unicipal de Cascavel tome public° pars conhecimento dos interessados quo realizare a hefted° na modalidade Pregio Eletreedeo, tonsbado sob o 
1.16.04.2021-PE, do tipo Menor Preco, tendo come objeto o Registro de Precos visando a aquisido de material de expedients destined° as Unida 
estoras da Prefeitura Municipal de Cascavel Ceara, conforme projeto bisico/termo de referencia em anexo do edital, o edital disponivel no end 
&Calico: www.bll.org.br  a www.tce.ce.gov.br, corn o prazo de Cadastramento das Propostas ate o dia 04 de Maio de 2021 is 08:00rnin, abertura 
postas as 08:15min c a face da dis uta a 7 tones informs oes no end do Fon • 

Ste *** *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitacio — Pregio Eletronleo N°09.015/2021-PEIZP. Objeto: contratacao de empress 
especializada na prestacio de solueOes pare automacio informatizada c integradora de processes, c os servicos afins como implanted°, treinamento, 
manutendo, provimento de equipamentos necessirios i automacio e gestio dos processor operacionais, pare atender as demandas da estrutura da Secretaria de 
Sande, compreendendo a prestacao de service de manutencio preventive, corretiva e evolutiva. A Pregoeira de Pacatuba-CE toma 'Mica pare conhecimento 
dos interessados que ate o dia 04 de main do 2021, is 10:00 bores (horirio de Brasilia), estant recebendo as propostas referentes a este pregio, no 
endereco eletronico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link — licitac5es ptblicas" 0 edital podera ser obtido no endereco eletdmico acima 
mencionado. Quaisquer informacoes sera° prestadas pela Pregoeira, durante o expedients normal (08:00 is 12:00 horas), e poderio ser solicitadas atravis 
do telefone (85) 3345-2300. Pacatuba-Ce, 19 de abril de 2021. Zara Lopes de Aquino - Pregoelra. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceani - Municipio de Caninde — Aviso de Lleltacio Coneorrencia PlibIlca Pr. 00112021-CP. A Presidents da Comissio de Licitacio 
de Canindi-CE tome pfiblico pare conhecimento dos interessados que, no proximo dia 24 de Maio de 2021 is 10h, na sede da Comissio de Licitacio 
da Prefeitura de Caninde, localizada no Largo Francisco Xavier dc Mcdeiros, SN, Imaculada ConceicSo, Canindi-CE, cstari realiaando licitacao, na 
modalidade Concorrencia PUblica, cujo objeto 6 contratacio de empress especializada na area de limpeza publics urbane pars execucao dos services de 
conservacAo e manutencio da limpeza de vies c logradouros pnblicos na Area Urbana do Municipio de Canind6/CE, conforme especificag5es contidas no 
Terme de Referenda constante do Anexa I do Edital, o qual encontra-se disponivel no enderego anima, no horirio de 08h0Omin is 13h0Omin. Lia Vielea 
Martins - Presidente da Comissio de Licitagio. 

*4.* 4.5* *** 
Estado do Ceari Prefeitura Municipal de Caucaia Aviso de Anulacio. 0 Ordenador de Despesas do Municipie de Caucaia /CE, o Sr. Francisco 
Elder Ferreira de Aranjo, decide Anular o presente processo ticketed°, Pregio Eletronieo N° 2021.02.26.02 que trata do Registro de Precos visando a futura 
e eventual aquisicio de fraldas descartaveis adult°, geriatric° juvenil c infantil hiporalergencias para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Sank de Caucaia, conforme projeto bisico/temio de referencia em anexo ao edital, Em virtude a necessidade de altered° no Termo de Referencia. Apes a 
publicado do processo acima mencionado foi identificado urn erro na elaborado do Termo do Referencia no que tang: os itens 9, 10, 11 a 12, diante diaso 
esta secretaria viu a necessidade de Anular o processo publicado. Caucaia/CE, 15 de mare° de 2021. Francisco Elder Ferreira de Aradjo - Ordenador 
de Despesas da Secretaria de Sande do Municipio de Caucaia-CE. 

• 5* *55 rss 


